ID 8.130 to abstinentie, rest 8.133] + C 27 q 2 c 24 to abstinentie; C 33 q 4 c 12 has Apostolus - fraudari debito

²⁰ Dominus *CaMgPfTb; om. Tc

²¹ alterum Vn

²² quia BeCaMgMqPfTbVnVo; qui *Tc

²³ tinuerit Ca

²⁴ ne dum *BeCaMgOaTcVnVo; nec dum Cb; nondum CeGcPaPfPkTb; nam dum Ph; nonne Te

80

Augustinus ad Editiam¹

Quod² Deo pari³ consensu ambo⁴ voveratis⁵, perseveranter⁶ usque in finem reddere debuistis. A quo proposito si lapsus est ille, tu saltem constantissime⁷ persevera. Quod te⁸ non exhortarer⁹, nisi quia tibi ad hoc ipse¹⁰ consenserat. Nam si nunquam tenuisses¹¹ eius assensum, numerus te nullus defendisset annorum. Item. ¹²Non quia pariter temperabatis a commixtione carnali, ideo tuus maritus¹³ esse destiterat, immo¹⁴ vero tanto sanctius¹⁵ inter vos coniuges manebatis, quanto sanctiora concorditer placita servabatis. Nihil ergo de tua veste, nihil de auro vel¹⁶ argento, vel quacumque pecunia, vel rebus illis¹⁷ terrenis¹⁸ sine arbitrio eius facere¹⁹ debuisti. Item²⁰. Est²¹ quidem pro

¹ Euticiam Ra. Quod coniuges non debeant indui viduitatis vestibus sine consensu maritorum *add. in mg.* Be, De eodem *add.* Pa, Si ambo castitatem voverint a proposito lapsi alter non sequatur *add in mg.* Tc²

² Idem Pk

³ pari *BdBcCaDa²FbGcLbLflj²MqOaPa²PfPhPwRa²SbSeTbTcTdTeVnVoWc; patri CbCeDaEgFc(pari ss)MgLjPa?PkPqPyQaVm; pat Ra

⁴ par. consensu (-sum Mg) ambo (ss Gc) *CaCbGcLbLjMgOaPfQaTbTcVoWc; ambo pari cons. Lf

⁵ vov- *BeMgMqPfPr(*after* persev.)TbTcVnVo; nov- CaCbQaTe

⁶ *corr. fr.* perseverantis *in mg.* Ra²

⁷ *after corr.* Lf

⁸ te *CaMgPfTbTc; om. Qa

⁹ exhortarer *BeGcLfOaPrQaRaTbTcVn; exhortare Ca; hor- CbLdLjMgPf; exhor. non Lm; exhortaret Mq; hortetur Te; ottaretr *obsc. corr.* Vo

¹⁰ tibi ad hoc ipse *CaMgPfQaTbTc; ipse tibi ad hoc Lf

¹¹ -ses *BeCaCbLdLfljLmMgPfTcVn; -se Qa; -sem PhTb

¹² Vo breaks here

¹³ tuus maritus *BeLmOaTb; mar. tuus CaCbGcLdLfljMgQaPfRaTcVnVo

¹⁴ immo *CaMgPfQaTbTc; in uno Lf

¹⁵ sanctius *CaLj²MgOaPfQaTbTcVo; sacratius Ld; santius BeLj

¹⁶ vel CaCbLdLfljMgOaPfQaRaVnVo; vel de BeLmTb; et Tc

¹⁷ illis *CaCbLj; ullis BeDaGcMgOaPfQaRaTbTcVo²; ullis TeVn; vel Vo

¹⁸ tuis *add. ss* Da

modulo²² persone habitus matronalis²³ a viduali veste distinctus²⁴, qui potest fidelibus coniugatis salva religionis causa vel observantia convenire. Hunc²⁵ te maritus si deponere²⁶ noluit²⁷, ne te²⁸ velut viduam²⁹ illo vivente³⁰ iactares, puto quia non fuerat in hac re³¹ usque ad dissensionis³² scandalum³³ perducendus, magis inobedientie malo quam³⁴ ullius³⁵ abstinentie³⁶ bono. Quid enim est³⁷ absurdius quam mulierem de humili veste viro³⁸ superbire, cui te potius³⁹ expediret obtemperare candidis moribus⁴⁰ quam nigellis⁴¹ vestibibus repugnare⁴²? Quia etsi te indumentum monache delectabat, etiam hoc gratius⁴³ posset marito observato exoratoque⁴⁴ sumi, quam illo inconsulto contemptoque⁴⁵ presumi. Quod si omnino non sineret, quid⁴⁶ tuo proposito deperiret? Absit ut⁴⁷ hinc